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RAPOR HAKKINDA
Marisstone Hotel olarak sürdürülebilirlik çalışmalarımıza 2023 yılı itibarıyla başladık.
Bu doğrultuda kaydettiğimiz gelişimi; yönetimimiz, çalışanlarımız, konuklarımız, tedarikçilerimiz ve tüm iş ortaklarımızla 
şeffaf bir şekilde paylaşmayı, böylece oluşturacağımız farkındalığı artırarak ortak hedef ve başarılara dönüştürmeyi 
amaçlamaktayız. Hazırlanan bu sürdürülebilirlik raporu, 2023 ve 2025 yılları arasındaki dönem verilerini kapsamaktadır.
Bu rapor ile çevresel, sosyal, kültürel ve ekonomik alanlarda attığımız adımları bütüncül bir bakış açısıyla ortaya koyarken
sürdürülebilirlik alanındaki misyon ve vizyonumuzu da kurumsal bir çerçeve altında kayıt altına almayı hedefliyoruz.



MARİSSTONE HOTEL HAKKINDA 
 
Marisstone Hotel, Saros Körfezi’nin berrak denizi, Gökçetepe Tabiat Parkı’nın doğal dokusu ve Trakya’nın kendine özgü
kültürel zenginlikleri içinde konumlanmış, modern sürdürülebilir turizm anlayışıyla hizmet veren bir konaklama tesisidir.
Tesis; mimarisi, operasyonel yapısı, hizmet konsepti ve yönetim yaklaşımı ile hem doğaya uyumlu hem de misafir odaklı
bir iş modelini benimsemektedir.

 Marisstone Hotel toplam 40 villadan oluşmaktadır. Villaların tasarımında misafirlerin konfor mahremiyet ve doğayla iç içe
olma beklentileri dikkate alınmıştır. Yapılar, bölgenin iklim ve coğrafi koşullarına uyum sağlayacak şekilde planlanmış;
doğal ışık kullanımını artıran mimari düzenlemeler, geniş yaşam alanları, ferah odalar ve sade iç mekân tasarımıyla
öne   çıkmaktadır.

 Misafir yorumlarında villaların temizliği, sessizliği ve genişliği sıkça vurgulanmakta; tesise giriş yaptığı andan itibaren sakin  
ve huzurlu bir ortam arayan misafirler, konaklama deneyiminden yüksek memnuniyet bildirmektedir. Şehir yaşamının
gürültüsünden uzak, doğayla bütünleşik yapısı sayesinde özellikle aileler, çiftler ve bireysel tatilciler için tercih edilen bir
konaklama modeli sunulmaktadır.

 Otelin ana restoranı olan Zeytin Ağacı Restoran, mutfak konseptini Trakya’nın bereketli tarım ürünlerine, yerel üreticilerle 
kurulan  tedarik zincirine ve sürdürülebilir gastronomi ilkelerine dayandırmaktadır. Menü planlamasında mevsimsellik esas 
alınmakta otelin bulunduğu bölgeden temin edilen taze sebze meyve, süt ürünleri, et ürünleri ve zeytinyağı kullanılmaktadır
 
Misafirlerin değerlendirmelerinde yemeklerin doğal, sade ve taze oluşu öne çıkan başlıklardır. Özellikle yerel lezzetlerin 
modern yorumlarla sunulması, oteli bölgesel gastronomiye değer katan bir noktaya  taşımaktadır. Alkolsüz konseptle hizmet 
veren Lobby Bar ise sağlıklı içecek seçenekleriyle misafirler tarafından tercih edilmekte, özellikle taze meyve suları ve bitkisel 
içecek alternatifleri olumlu geri bildirimler almaktadır.

 Marisstone Hotel yalnızca bireysel tatiller için değil, aynı zamanda kurumsal toplantılar, butik organizasyonlar, doğa temelli
etkinlikler ve özel kutlamalar için de tercih edilen bir tesistir. Açık ve kapalı etkinlik alanlarında sürdürülebilirlik ilkeleri
doğrultusunda sade doğayla uyumlu ve fonksiyonel bir altyapı sunulmaktadır.

 Doğal çevreye entegre peyzaj düzenlemeleri otelin geniş açık alanlarını daha verimli ve kontrollü kullanmaya olanak 
tanımakta; bu alanlar misafirler tarafından yürüyüş meditasyon, yoga fotoğrafçılık ve doğal gözlem aktiviteleri için sıklıkla 
tercih edilmektedir.

Misafir yorumlarında en sık öne çıkan unsurlardan biri personelin misafir memnuniyetine yönelik yaklaşımıdır.
Personelin güler yüzlü, çözüm odaklı ve hızlı iletişim modeli, konaklama sürecinin sorunsuz ilerlemesine katkı sağlamaktadır.
Tesis genelindeki temizlik, düzen, güvenlik ve teknik destek hizmetleri misafir değerlendirmelerinde yüksek memnuniyet 
aldığı görülen temel başlıklardır.

 Marisstone Hotel’in misafir profili ağırlıkla huzurlu bir tatil arayan ailelerden, doğa ile uyumlu bir deneyim isteyen çiftlerden 
ve sakin bir çalışma/tatil ortamı arayan bireylerden oluşmaktadır. Misafirler özellikle Saros Körfezi’nin temiz denizini, tesisin
doğayla bütünleşik yapısını ve villa konseptinin sağladığı  konforu öne çıkarmaktadır.

Tesis, Gökçetepe Tabiat Parkı’na sıfır konumu, Saros Körfezi’nin dalış noktalarına yakınlığı ve bölgenin korunmu ekosistemine 
entegre yapısıyla sürdürülebilir turizmin güçlü bir parçası olarak konumlanmaktadır. Doğal yaşamın korunması ve bölgenin 
biyolojik çeşitliliğine zarar verilmemesi, tüm operasyon kararlarında gözetilen temel kriterdir.

 Saros Körfezi’nin akıntı sistemi ve su berraklığı, özellikle yaz sezonunda misafirlerin deniz deneyimini güçlendiren önemli
unsurlar arasındadır. Bölgedeki dalış noktaları, kültürel rotalar, köy içi dokular ve yürüyüş alanları da tesisi bölgesel turizmin
merkezlerinden biri hâline getirmektedir.

 Marisstone Hotel, bulunduğu coğrafyanın kültürünü, geleneklerini ve sosyal yapısını otelcilik anlayışına entegre etmeyi 
misyonunun bir parçası olarak görmektedir. Bölgenin gastronomik kimliği, tescilli ürünleri, yerel üreticileri, geleneksel el
sanatları ve kültürel etkinlikleri otelde sunulan hizmetlerde dolaylı ya da doğrudan yer bulmaktadır.

 Bunun yanında tesis; Bocuk Gecesi, Marteniçka, Pomak düğünleri, Hıdırellez ve Tudor Gecesi gibi bölgesel geleneklerin
yaşatılmasına ilişkin kültürel farkındalığı desteklemekte, misafirlere bölgenin kültürel mirası hakkında bilgilendirme 
yapmaktadır.

 Marisstone Hotel, konaklama deneyimini çevresel duyarlılık, misafir memnuniyeti, kültürel sürdürülebilirlik ve toplumsal 
katkı ilkeleri üzerine inşa eden bir tesistir. Tesis, doğal çevreyi korumayı, yerel ekonomiyi desteklemeyi, kültürel değerleri 
yaşatmayı ve yüksek hizmet standartlarını sürdürebilirlik perspektifiyle birleştirmeyi hedeflemektedir.

 Bu yaklaşım, Marisstone Hotel’i yalnızca bir tatil destinasyonu değil; Saros bölgesinin doğal, kültürel ve sosyal mirasına 
değer katan örnek bir sürdürülebilir turizm modeli hâline getirmektedir
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ÇEVRE ETKİLERİNİN AZALTILMASI

İnsan Kaynakları Temsilcisi
İnsan Kaynakları Uzmanı

Seren ÖZKAYA

Enerji Yönetimi Temsilcisi
Teknik Müdür

Bereket ABDULLAH

Ekip Lideri
Otel İşletme Müdürü

Levent KELEŞ

Çalışan Temsilcisi
Satış & Pazarlama Müdürü

Aycan GÜMÜŞTOP

İş Sağlığı ve Güvenliği
Temsilcisi

Seren ÖZKAYA

Çevre ve Atık Yönetimi Temsilcisi

Murat SARAL
Misafir Memnuniyeti Temsilcisi

Satış & Pazarlama Müdürü
Tuğba ALGAN

Satın alma Temsilcisi
Satın alma Müdür Yardımcısı

Hande GEZER

 Marisstone Hotel, çevresel etkilerini azaltmayı sürdürülebilirlik politikasının temel gerekliliklerinden biri olarak 
kabuletmektedir. Tesisin bulunduğu Saros Körfezi’nin hassas ekosistemi, tüm operasyonların çevreye duyarlı yaklaşımla 
yürütülmesini gerekli kılmaktadır. Bu doğrultuda; çevre yönetimi, enerji ve su verimliliği, atık yönetimi, kimyasal kullanım 
kontrolü ve yasal yükümlülüklere uyum çalışmalarımız sistematik şekilde sürdürülmektedir. Aşağıda 2023–2025 yılları 
arasında uygulanan çevresel yönetim faaliyetleri ve önümüzdeki dönem hedeflerimiz yer almaktadır.

çalışmalarımız sezon dönemlerinde daha da yoğunlaştırılarak sürdürülecektir

ÇEVRE YÖNETİMİ
 Marisstone Hotel, çevresel etkilerini sürekli ölçen ve iyileştirme fırsatlarını belirleyen bir Çevre Yönetim Sistemi
uygulamaktadır. Bu kapsamda:

• Çevresel performans göstergeleri (enerji tüketimi, su tüketimi, geri dönüşüm oranı
atık miktarı vb.) aylık olarak raporlanmakta ve yönetim tarafından değerlendirilerek aksiyon planları oluşturulmaktadır.
•Tesis genelinde çevreye duyarlı uygulamalar için yıllık hedefler belirlenmiştir.

2026 HEDEFLERİ:
•Çevresel performans göstergelerinde yıllık %5 iyileştirme sağlamak
•Çevre eğitimlerini yeni işe başlayan tüm personele ilk 10 gün içinde zorunlu hale getirmek

•Çevre ile ilgili tüm iç denetimlerin yılda en az 2 kez yapılması

ATIK YÖNETİMİ
• Otelimizde atıklar kaynağında ayrıştırılarak toplanmakta ve geri dönüşüm süreçlerine uygun şekilde yönetilmektedir.
Aylık takip edilen veriler, atık miktarlarının sezon yoğunluğuna paralel olarak arttığını göstermektedir. Ocak–Kasım 
döneminde toplam katı atık miktarı en yüksek Ağustos (119.280 kg) ve Temmuz (113.960 kg) aylarında, en düşük ise Şubat 
(1.600 kg) ayında gerçekleşmiştir. Atık kompozisyonunda en büyük payı organik atıkları ile plastik oluşturmakta; kâğıt, cam ve 
metal atıklar bu grupları izlemektedir. Misafir/gece başına düşen atık oluşumu ise dönemsel olarak değişmekte; en düşük 
değer Mart (~0,69 kg/misafir.gece) seviyesinde ölçülürken, yaz aylarında ~1,51 kg/misafir.gece bandında dengelenmiş, en 
yüksek değer  Ekim (~4,89 kg/misafir.gece) ayında gerçekleşmiştir. Bu göstergeler doğrultusunda, atık azaltımına yönelik 



ENERJİ YÖNETİMİ
Marisstone Hotel’de sürdürülebilirlik yaklaşımı, enerji ve doğal kaynak kullanımını ölçülebilir verilerle yönetmek ve çevresel 
etkileri azaltmak üzerine kuruludur. Yıllık tüketim göstergeleri; 1.068.753,23 kWh elektrik, 47.952 m³ su, 13.755 m³ doğalgaz, 
10.960,49 m³ benzin, 46.061,15 m³ dizel ve 414,5 ton katı atık olarak kayıt altına alınmıştır. Veriler, özellikle yaz sezonunda 
operasyon yoğunluğuna bağlı olarak tüketimlerin arttığını göstermekte; bu dönem için iklimlendirme, aydınlatma, su kullanımı 
ve lojistik kaynaklı yakıt tüketiminde verimlilik odaklı uygulamalar önceliklendirilmektedir. En yüksek elektrik tüketiminin 
Temmuz ayında 229.275,90 kWh seviyesine ulaşması, enerji yönetiminde pik dönem optimizasyonunun önemini ortaya 
koyarken; su tüketiminde Haziran ayı 11.789 m³ ile öne çıkmaktadır. Yakıt tüketimleri ve katı atık üretimi de süreç yönetimiyle 
izlenerek azaltım hedeflerine yön veren temel göstergeler olarak kullanılmaktadır. Otelimiz, bu göstergeler doğrultusunda 
kaynak verimliliğini artırmayı, karbon ayak izini düşürmeyi ve sürdürülebilir operasyon kültürünü sürekli geliştirmeyi taahhüt 

Kişi başı tüketim göstergeleri, Marisstone Hotel’in sürdürülebilirlik performansını “toplam tüketim” yerine verimlilik odağında 
izlememizi sağlar. Yılın düşük misafir yoğunluklu dönemlerinde kişi başı elektrik tüketimi 83,98–89,41 kWh/kişi bandına 
çıkarken, sezonun en yoğun aylarında bu değer 4,19–4,34 kWh/kişi seviyelerine gerilemektedir. Benzer şekilde toplam yakıt 
tüketimi düşük yoğunlukta 3,39–9,37 L/kişi aralığında seyrederken, yüksek sezonda 0,14–0,18 L/kişi düzeyine inmektedir. Su 
tüketimi ise yıl boyunca daha dengeli bir bantta ilerleyerek 0,088–0,1432 m³/kişi aralığında takip edilmiştir. LPG kullanımı bazı 
aylarda yükselerek 7,58 kg/kişi seviyesine ulaşmış, yoğun sezonda ise sıfıra yakın değerlerde gerçekleşmiştir. Bu göstergeler 
doğrultusunda otelimiz; düşük yoğunluk dönemlerinde sabit enerji yüklerini azaltmaya, araç/lojistik planlamasıyla yakıt 
tüketimini optimize etmeye ve su verimliliğini misafir konforunu koruyarak sürekli iyileştirmeye odaklanan bir sürdürülebilirlik .

•Kişi başı elektrik tüketimini düşük yoğunluk aylarında (Ocak–Şubat–Ekim referansı) en az %20 azaltmak. 
•Kişi başı toplam yakıt tüketimini düşük yoğunluk aylarında %25 azaltmak.
•LPG tüketiminde pikleri azaltmak
•Katı atık yönetimi hedefi: misafir başına atık oluşumunu %10 azaltmak Su ve Atıksu Yönetimi

Su kaynaklarının korunması, tesisin öncelikli çevresel hedeflerinden biridir. Marisstone Hotel’de su tasarrufu sağlamak 
amacıyla:
•Tüm villalarda ve ortak alanlarda düşük debili armatürler kullanılmaktadır.
•Yağ tutucu sistemler sayesinde mutfak kaynaklı yağların kanalizasyona ulaşması engellenmiştir.
•Akıllı sulama sistemi ile bahçe sulamasında %25 su tasarrufu sağlanmıştır
•200 ton kapasiteli biyolojik atıksu arıtma sistemi ile evsel nitelikli tüm atık sular çevresel kriterlere uygun şekilde 
arıtılmaktadır.
•Arıtılan suyun kalitesi düzenli olarak analiz edilmektedir.

2026 HEDEFLERİ:

SU VE ATIK SU YÖNETİMİ:

•Kişi başı günlük su tüketimini %10 azaltmak
•Su tasarrufu eğitim programlarına tüm personelin yılda en az 1 kez katılımını sağlamak

2025–2026 HEDEFLERİ:

2025–2026 HEDEFLERİ
• Geri dönüştürülebilir atıkların toplam atık içindeki oranını %30 seviyesine çıkarmak. Bu hedef, sahadaki ayrıştırma 
uygulamalarının standardize edilmesi, operasyon noktalarında doğru yönlendirme yapılması ve geri dönüştürülebilir 

• Tek kullanımlık plastik tüketimini %30 azaltmak. Bu hedef kapsamında satın alma tercihlerinde alternatif ürünlere 
yönelmek, tekrar kullanılabilir çözümleri yaygınlaştırmak ve misafir alanlarında tek kullanımlık tüketimi azaltmak 
önceliklendirilecektir.

•Organik atıkların kaynağında ayrı toplanma oranını artırmak ve organik atık miktarını %10 azaltmak. Mutfak ve restoran 
çıkış noktalarında organik atıkların ayrı toplanması güçlendirilecek; porsiyon/üretim planlaması ve fire takibi ile organik 
atık oluşumu azaltılacaktır.

atıkların karışma oranının düşürülmesiyle desteklenecektir.

eder

yönetimi yürütmektedir
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Kimyasal tüketimi otel operasyonları içinde en çok izlenen çevresel parametrelerden biridir. Bu kapsamda:

•Temizlik ve hijyen malzemelerinde çevre dostu, biyolojik olarak çözünebilen ürünlere öncelik verilmektedir

•Tehlikeli kimyasallar için güvenli depolama prosedürleri uygulanmakta ve MSDS formları tüm birimlerde 
erişilebilir tutulmaktadır.

•Personel, kimyasal kullanım teknikleri ve güvenli depolama koşulları konusunda yılda en az bir kez eğitim 
almaktadır.

KİMYASAL YÖNTEMi:

•Kimyasal tüketimini mevcut seviyeye göre %10 daha düşürmek
•Tüm temizlik kimyasallarında “eko-sertifikalı ürün oranını” %60’a çıkarmak•LPG tüketiminde pikleri azaltmak
•Kimyasal atıkların mevzuata uygun bertaraf oranını %100 olarak sürdürmek

Marisstone Hotel, çevre yönetimi ile ilgili tüm ulusal mevzuat, yönetmelik ve yerel düzenlemelere tam uyum sağlamaktadır.

•Atıksu analizleri,  atık teslim kayıtları düzenli olarak belgelenmektedir.
•Yılda en az bir kez çevre uyum denetimi yapılmaktadır.
•Tehlikeli atık, ambalaj atığı, bitkisel yağ ve tıbbi atık süreçleri ilgili mevzuatlara uygun şekilde kayıt altına alınmaktadır.

2026 HEDEFLERİ:

2025 HEDEFİ:

KARBON AYAK İZİ:

YASAL YÜKÜMLÜLÜKLERE UYUM

Sürdürülebilirlik çalışmalarımız kapsamında hazırladığım bu raporda, tesisimizin aylık elektrik, su, doğalgaz ve yakıt tüketimleri 
ile katı atık üretimi değerlendirilerek yıllık toplam karbon ayak izimiz 701,9 ton CO2e olarak hesaplanmıştır. Veriler, özellikle yaz 
sezonunda tüketimlerin artmasına bağlı olarak emisyonların yükseldiğini ve en yüksek seviyeye Temmuz ayında (145.035 kg 
CO2) ulaştığını göstermektedir. Bu çalışma, çevresel etkilerimizi görünür kılarak enerji ve yakıt verimliliği ile atık azaltımı başta 
olmak üzere iyileştirme alanlarımızı netleştirmeyi ve daha düşük karbonlu bir işletme yapısına ilerlemeyi hedeflemektedir. 
Otelimize gelen misafirlerin kendi araçlarıyla nerelerden geldiğine dair veriye sahip olmadığımız için, hesaplama yalnızca 
şirketimizin misafirlere hizmet sunarken kullandığı araç-gereç, elektrik, gaz ve yakıt tüketimlerini kapsamaktadır; bu nedenle 

HAYVAN BAKIMI VE TEDAVİ SORUMLULUĞU
İşletmemiz sürdürülebilirlik yaklaşımı kapsamında tesis çevresindeki hayvanların refahını korumayı taahhüt eder. Hayvanların 
mama ve su ihtiyaçları düzenli karşılanır, hijyenik bakım yapılır ve sağlık durumları gözlemlenir. Hastalık veya yaralanma 
halinde gecikmeden veterinere götürülür; tedavi yalnızca veteriner yönlendirmesiyle uygulanır ve kayıt altına alınır. Aşı ve 
parazit uygulamaları veteriner planına göre düzenli takip edilir; atıklar çevreye zarar vermeyecek şekilde ayrıştırılarak bertaraf

BUKLET STOK DURUMU VE DOLDURULABİLİR DİSPENSER SİSTEMİNE GEÇİŞ
Mevcut buklet stok durumumuz saç kremi 2835 adet,  şampuan 640 adet, vücut losyonu 3150 adet, duş jeli 945 adet (her bir 
şişe 50ml) şeklindedir.  Mevcut stoklar kontrollü şekilde tüketilecek olup tükenim sonrasında sürdürülebilir turizm hedeflerimiz 
doğrultusunda tek kullanımlık buklet kullanımını azaltmak amacıyla şampuan saç kremi vücut losyonu ve duş jeli ürün 
gruplarında doldurulabilir dispenser sistemine geçiş uygulanacaktır Bu uygulama ile ambalaj kaynaklı atık miktarının 
azaltılması tedarik ve paketleme kaynaklı çevresel etkinin düşürülmesi ve misafir konforu korunarak standart ürün erişiminin 
sürdürülebilir biçimde devam ettirilmesi amaçlanmaktadır Dolum ve kontrol süreçleri kat hizmetleri prosedürlerine entegre

ERİŞİLEBİLİRLİK VE KONUK KONFORU
Marisstone Hotel’de engelli misafirlerimizin konforu ve erişilebilirliği önceliğimizdir. Otelimizde havuz asansörü bulunmakta 
olup havuz alanına erişim daha güvenli ve rahat şekilde sağlanır. Tesis içindeki yürüyüş yolları düz ve tekerlekli sandalye 
kullanımına uygundur; ortak alanlara ulaşımda pratik bir dolaşım imkânı sunar. Ayrıca misafirlerimizin tesis içerisinde ihtiyaç 
duyduğu noktalara daha kolay ulaşabilmesi için buggy hizmetimiz ile alanlar arası taşıma desteği verilmektedir. Her türlü talep 

•Atıksu analizleri,  atık teslim kayıtları düzenli olarak belgelenmektedir.

sonuçlarda gerçek değerlerden sapma oluşması bu sınırlılıktan kaynaklanabilir.

edilir

edilerek hijyen ve kalite sürekliliği kapsamında düzenli takip ve kayıt uygulaması yürütülecektir

ve destek için ekibimiz memnuniyetle yardımcı olur.
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PERSONEL VE ÇALIŞMA HAYATI

Çalışan yetkinliklerinin artırılması amacıyla yıllık eğitim planları uygulanmakta; işe yeni başlayan tüm personele 
sürdürülebilirlik, enerji ve su tasarrufu, atık yönetimi, çevre politikaları, kimyasal maddelerin güvenli kullanımı ve genel 
işletme prosedürleri hakkında bilgilendirme yapılmaktadır. Bu temel eğitimlerin yanı sıra hijyen eğitimi, yangın eğitimi, ilk 
yardım eğitimi, mesleki yeterlilik ve beceri geliştirme eğitimleri ile yük kaldırma ve taşıma (ergonomi) eğitimleri düzenli 
olarak verilmektedir. Tüm eğitimler hem mevzuat gerekliliklerine hem de otelin iç kalite standartlarına uyumlu şekilde

Marisstone Hotel, insan kaynakları politikasını çalışan haklarının korunması, mesleki gelişimin desteklenmesi, güvenli 
çalışma ortamının sağlanması ve sürdürülebilirlik bilincinin kalıcı hâle getirilmesi ilkelerine dayandırmaktadır. Tesis, tüm 
çalışanlara eşit imkanlar sunan, ayrımcılığa izin vermeyen ve ulusal mevzuata tam uyumlu bir yönetim anlayışı benimser. 
Çalışanların iş süreçlerinde sürdürülebilirlik ilkesini uygulayabilmeleri için düzenli eğitimler, görev tanımı uyarlamaları ve 

İstihdam yaklaşımının temelinde yerel halkı desteklemek yer alır. Bölge ekonomisine katkı sağlamak amacıyla işe alımlarda 
yerel istihdama öncelik verilirken, yabancı personel yalnızca uzmanlık gerektiren görevlerde değerlendirilmektedir. Cinsiyet 
eşitliği politikası doğrultusunda kadın çalışan oranı %43, erkek çalışan oranı ise %57 seviyesindedir. Bu dağılım, otelin 
kapsayıcı istihdam yaklaşımının bir göstergesi olup, özellikle yönetici pozisyonlarında kadın temsilinin artırılması 

Çalışma ortamı, insan haklarına ve eşitlik ilkesine uygun şekilde yapılandırılmıştır. Çocuk işçi çalıştırma yasağına tam 
bağlılık gösterilir, taciz ve mobbing gibi davranışlara karşı sıfır tolerans politikası uygulanır. Şikâyet mekanizmaları gizlilik 
esasına göre işletilmekte, çalışanların iş yerindeki güvenliği iş sağlığı ve güvenliği uygulamalarıyla güvence altına 
alınmaktadır. Düzenli risk analizleri, hijyen kontrolleri, sağlık taramaları ve acil durum tatbikatları ile personelin sağlığı ve 

Engelli çalışanlar için kapsayıcı bir istihdam modeli uygulanmakta; görev tanımları sağlık durumu ve iş güvenliği 
gerekliliklerine göre düzenlenmektedir. Çalışma alanlarında erişilebilirlik sağlanmakta, ihtiyaç duyulan ergonomik 
düzenlemeler yapılmakta ve ilgili ekiplerin farkındalığını artırmak amacıyla iletişim ve duyarlılık eğitimleri 
gerçekleştirilmektedir. Engelli bireylerin iş gücüne tam ve eşit katılımı, tesisin sosyal sürdürülebilirlik politikası açısından

Personelin sürdürülebilirlik çalışmalarına katkısı günlük operasyonların doğal bir parçasıdır. Çalışanlar enerji tasarrufu 
uygulamalarını birimlerinde aktif şekilde hayata geçirmek, su kullanımını azaltıcı önlemleri uygulamak, atıkları doğru şekilde 
ayrıştırmak, çevreye duyarlı temizlik yöntemlerini benimsemek ve misafirleri çevreci uygulamalar hakkında bilgilendirmekle 
yükümlüdür. Bu süreci desteklemek amacıyla sürdürülebilirlik öneri sistemi işletilmekte, çalışanların geliştirdiği öneriler

Genel olarak Marisstone Hotel'in çalışma hayatına yaklaşımı; çalışan haklarını güvence altına alan, mesleki gelişimi 
destekleyen, kadın–erkek eşitliğini gözeten, engelli çalışanların iş gücüne katılımını destekleyen ve sürdürülebilirlik bilincini 
kurum kültürüne dönüştüren kapsamlı ve katılımcı bir model üzerine kuruludur. Bu çerçevede çalışanlar yalnızca 
operasyonel sürecin bir parçası değil, aynı zamanda tesisin sürdürülebilirlik hedeflerinin temel paydaşları olarak .

performans değerlendirmeleri yapılmaktadır. 

önümüzdeki dönemde güçlendirilmesi planlanan hedeflerden biridir.

planlanmakta ve periyodik olarak yenilenmektedir.

güvenliği en yüksek standartlarda korunmaktadır.

önemli bir unsurdur.

değerlendirilmekte ve başarılı uygulamalar teşvik edilmektedir.

değerlendirilmektedir
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Sosyal sorumluluk anlayışının önemli bir bölümünü kültürel ve toplumsal değerlerin korunması oluşturmaktadır. Bu doğrultuda 
Marisstone Hotel, bölgenin doğal mirasını koruyan TEMA Vakfı’na, hayvan haklarını savunan HAYTAP’a ve kültürel mirasın 
geleceğe taşınmasına katkı sağlayan Kültürel Mirası Koruma Derneği’ne bağışta bulunarak sosyal etkinlik alanını 
genişletmiştir. Bu kuruluşlara yapılan katkılar, hem doğal çevrenin korunması hem de toplumsal bilincin artırılması açısından 
sürdürülebilir bir etki yaratmaktadır. Ayrıca çalışanlara hediye edilen Müze Kart uygulaması ile kültürel farkındalık 
desteklenmiş, kültür-sanat etkinliklerine erişimi kolaylaştırılarak çalışanların sosyal gelişimine katkı sağlanmıştır.

Tesis, bölgesel gelişim çalışmalarına katkı sunmak amacıyla Edirne Saros Turizm Altyapı Hizmet Birliği (ESTAB) bünyesinde 
aktif rol almaktadır. Bu birlik faaliyetleri kapsamında Marisstone Hotel, Saros bölgesinin turizm planlaması, çevre düzenlemesi, 
sürdürülebilir altyapı çalışmaları ve doğal alanların korunması gibi konularda görüş bildirmekte ve karar süreçlerine 
katılmaktadır. Bu katılım, otelin sadece işletme düzeyinde değil, bölgesel ölçekte de sürdürülebilir turizm vizyonuna katkı 

Sosyal çalışmalar kapsamında desteklenen bir diğer önemli faaliyet alanı ise Gökçetepe Tabiat Parkı Yapay Resif ve Dalış 
Gelişim Projesi’dir. Bu proje, deniz ekosistemini güçlendirmeyi, dalış eğitimine katkı sağlamayı ve sürdürülebilir turizmi 
desteklemeyi hedeflemektedir. Marisstone Hotel, bölgenin su altı zenginliğinin korunmasını önemseyerek bu projeye ilişkin 
farkındalığın artırılması yönünde çalışmalar yürütmektedir. Misafir ve çalışan bilgilendirmeleri, çevre etkinlikleri ve gönüllü 

Tesis, yerel topluluklarla güçlü bir bağ kurmayı ve bölgenin sosyal yapısına destek olmayı sürdürülebilirlik politikasının önemli 
bir unsuru olarak görmektedir. Yerel üreticilerle kurulan iş birlikleri, bölgesel ekonomik kalkınmayı desteklerken; kültürel 
değerlerin tanıtımı, geleneksel etkinliklerin yaşatılması ve yöresel ürünlerin misafir deneyimine entegre edilmesi de sosyal 
sorumluluk yaklaşımının devamını sağlamaktadır. Bu doğrultuda otel; Bocuk Gecesi, Marteniçka, Pomak düğünleri, Hıdırellez ve 
Tudor Gecesi gibi bölgesel kültürel geleneklerin tanıtımına dolaylı olarak katkı sağlamakta, misafirlerin bölge kültürünü doğru.

Marisstone Hotel’in sosyal sorumluluk yaklaşımı yalnızca dönemsel projelerden ibaret değildir; sürdürülebilirlik vizyonuyla 
uyumlu olarak uzun vadeli değer yaratmayı hedefleyen, çalışanları, misafirleri ve yerel toplumu aynı çatı altında birleştiren bir 
anlayış üzerine kuruludur. Bu yaklaşım doğrultusunda gerçekleştirilen her sosyal çalışma, hem otelin bölgeye duyduğu 
sorumluluğun bir göstergesi hem de Saros Körfezi’nde örnek bir sürdürülebilir turizm modeli oluşturma hedefinin bir 
parçasıdır.

YAPILAN SOSYAL ÇALIŞMALARIMIZ
Marisstone Hotel, sosyal sürdürülebilirlik yaklaşımını bulunduğu bölgenin kültürel yapısına, yerel toplulukların ihtiyaçlarına ve 
doğal çevrenin korunmasına katkı sağlayacak şekilde geliştirmektedir. Tesisin sosyal sorumluluk faaliyetleri; toplumsal fayda 
üretmek, kültürel mirası yaşatmak, yerel halkı desteklemek ve çevresel farkındalığı artırmak amacıyla planlı bir yapı içinde 
yürütülmektedir. Bu çalışmalar, hem çalışanların hem de misafirlerin katılımıyla güçlendirilerek kalıcı değer üreten bir sosyal

Tesis, doğal çevrenin korunmasını yalnızca çevresel bir hedef olarak değil, aynı zamanda sosyal bir sorumluluk alanı olarak ele 
almaktadır. Bu kapsamda otel alanında uzun ömürlü ve bölge iklimine uyumlu büyük boy zeytin ağaçlarının dikimi 
gerçekleştirilmiş; toplam 50 adet zeytin ağacının tamamı tutmuş ve büyümeye devam etmektedir. Bu çalışma, hem karbon 
yutak alanı oluşturmak hem de bölgenin kültürel sembollerinden biri olan zeytini yaşatmak amacıyla planlanmıştır. Aynı 
dönemde kazayağı (sarsaparilla) bitkisinin ekimi yapılarak bölgenin doğal bitki örtüsünün zenginleştirilmesi sağlanmış, ayrıca 
otel alanı genelinde sürdürülebilir peyzaj düzenlemeleri gerçekleştirilmiştir. Peyzaj alanlarında su tüketimini azaltan, yerel bitki 
türlerini destekleyen ve düşük bakım gerektiren türlere öncelik verilmiştir. Böylece hem estetik hem de ekolojik açıdan

etki modeli oluşturulmuştur.

sürdürülebilir bir dış çevre düzeni oluşturulmuştur.

sağlayan bir paydaş olmasını güçlendirmektedir.

katılımlar aracılığıyla projenin sosyal etkisi desteklenmektedir.

şekilde tanımasına zemin hazırlamaktadır



Edirne Kelle Peyniri: Koyun ve keçi sütünden üretilen, oldukça sert yapıda, yoğun aromalı ve uzun süre olgunlaştırılan bir 
peynirdir. Kendine özgü tuz oranı ve dayanıklılığı sayesinde kahvaltıdan mezeye birçok alanda kullanılır. Yıllardır geleneksel 
yöntemlerle üretilmesi sebebiyle Edirne’nin önemli süt ürünlerindendir. Mandıralar, süt ürünleri dükkânları ve yöresel ürün 
pazarlarında kolaylıkla temin edilebilir. Yöresel ürün satış platformlarında ve üretici kooperatiflerinde satışa sunulmaktadır.

Edirne Tava Ciğeri: Dana ciğerinin zarlarının özenle temizlenip yaprak inceliğinde dilimlenmesi, yöreye özgü una hafifçe 
bulanarak kızgın yağda çok kısa sürede kızartılmasıyla hazırlanan Edirne’nin en bilinen yöresel lezzetidir. İnceliği, hafifliği ve 
kendine has kızartma tekniğiyle diğer ciğer çeşitlerinden ayrılır. Geleneksel sunumu, kurutulmuş acı biber kızartması eşliğinde 
yapılır. Şehrin gastronomik kimliğini en güçlü temsil eden yemeklerden biridir. Edirne merkezdeki yerel ciğerci esnafından taze 
olarak tüketilebilir; çoğunlukla bulunduğu işletmede sıcak şekilde servis edilir. Ürün taze tüketilmesi gerektiğinden genellikle 
online gönderim yapılmaz; soğuk zincirli paketleme çok sınırlı olarak bazı yöresel ürün satış noktaları tarafından 

Edirne Badem Ezmesi: Yörede yetişen kaliteli bademlerin taş havanda dövülmesiyle yağı ortaya çıkarıldıktan sonra şekere 
yedirilerek hazırlanan, yoğun aromalı ve katkısız bir tatlıdır. Kendine has kokusu, pürüzsüz dokusu ve yoğun badem tadı ile 
Edirne kültürünü yansıtır. Üretim aşaması tamamen geleneksel yöntemlere dayanır. Edirne merkezdeki geleneksel tatlı 
dükkanlarında ve yöresel ürün mağazalarında bulunabilir. Birçok yöresel ürün satıcısının internet mağazasında yer

Hardaliye: Üzüm, hardal tohumu, karanfil ve vişne yaprağının birlikte fermente edilmesiyle elde edilen bu içecek, Trakya’nın 
kültürel içecek mirasının önemli bir parçasıdır. Doğal fermantasyonundan dolayı probiyotik özellik gösterir; bağışıklığı 
desteklediği ve sindirim sistemine iyi geldiği bilinir. Kendine özgü hafif acılı, tatlımsı ve fermente aroması vardır. Edirne’de yerel 
üreticiler ve yöre pazarı tezgâhlarında kolayca bulunabilir. Çeşitli yöresel ürün sitelerinde ve üretici kooperatiflerinin dijital satış

Keşan Satır Eti: Trakya kıvırcık kuzusundan elde edilen etin tamamen satır kullanılarak, makine değmeden doğranmasıyla 
hazırlanan özel bir et yemeğidir. Bu yöntem etin kendi dokusunu ve yağ dağılımını koruyarak lezzetini artırır. Kömür ateşinde 
pişirildiğinde aroması daha da yoğunlaşır. Bölgenin et kültüründe önemli bir yere sahiptir. Keşan ve çevresindeki satır et 
ustaları tarafından hazırlanan taze ürünler restoranlarda tüketilebilir veya çiğ olarak satın alınabilir. Bazı yöresel ürün

EDİRNE YÖRESİNE ÖZGÜ TESCİLLİ GASTRONOMİ VE TARIMSAL ÜRÜNLER

sağlanabilmektedir.

almaktadır.

kanallarında mevcuttur.

sağlayıcıları soğuk zincirli kargo ile Türkiye’nin farklı illerine gönderim yapmaktadır.
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Keşan Siğilli Bamyası: Küçük taneli yapısı, yüksek lif oranı ve belirgin aromasıyla bölgeye özgü bir bamya türüdür. Keşan’ın 
iklimi ve toprağıyla uyumlu olduğundan verimi yüksek ve sürdürülebilir tarım açısından değerli bir üründür. Taze olarak ya da 
geleneksel yöntemlerle ipe dizilerek kurutulmuş şekilde satılır. Keşan ve çevre köy pazarlarında, yöresel üretici tezgâhlarında 

Uzunköprü Pirinci: Ergene Havzası’nın bereketli topraklarında yetişen, pişme kalitesi yüksek, tane yapısı sağlam ve su tutma 
dengesi iyi olan yerel pirinç türüdür. Pilavın tane tane olmasını sağlayan yapısıyla bilinir ve bölgenin tarımsal ekonomisinde 
önemli bir paya sahiptir. Uzunköprü’deki üretici pazarları, çiftçi kooperatifleri ve yöresel ürün mağazalarında bulunabilir.

Mis Meyve Sabunu: Edirne’nin geleneksel sabunculuk geleneğini temsil eden bu ürünler tamamen el işçiliğiyle hazırlanır; 
renkleri, kokuları ve meyve şekilleriyle dekoratif bir niteliğe sahiptir. Doğal esanslar kullanılarak yapılan bu sabunlar hediyelik 
kültürünün önemli parçalarındandır. Edirne Arasta Çarşısı, Selimiye çevresindeki el işi ürün dükkânları ve yöresel hediyelik 
mağazalarda  bulunabilir. Online olarak çeşitli hediyelik ürün siteleri ve el yapımı ürün platformlarında mevcuttur.

Edirne Peynir Helvası: Taze peynir, irmik ve şekerin özenle kavrularak hazırladığı, kıvamı yoğun ve aroması belirgin yöresel bir 
tatlıdır. Hem sıcak hem soğuk olarak servis edilebilir ve özellikle özel günlerde, düğünlerde ve bayramlarda tüketilir. Edirne’nin 
en sevilen geleneksel tatlılarından biridir. Edirne’deki tatlı üreticileri, pastaneler ve yöresel ürün mağazalarında taze olarak 
bulunabilir. Birçok yöresel ürün satış platformunda ve bölgesel üreticilerin online satış kanallarında yer almaktadır.

Edirne Peynir Helvası: Taze peynir, irmik ve şekerin özenle kavrularak hazırladığı, kıvamı yoğun ve aroması belirgin yöresel bir 
tatlıdır. Hem sıcak hem soğuk olarak servis edilebilir ve özellikle özel günlerde, düğünlerde ve bayramlarda tüketilir. Edirne’nin 
en sevilen geleneksel tatlılarından biridir. Edirne’deki tatlı üreticileri, pastaneler ve yöresel ürün mağazalarında taze olarak 
bulunabilir. Birçok yöresel ürün satış platformunda ve bölgesel üreticilerin online satış kanallarında yer almaktadır.

Gökçetepe Tabiat Parkı: Ege’nin kuzeyinde, Saros Körfezi kıyısında yer alan ve geniş çam ormanlarıyla çevrili olan Gökçetepe 
Tabiat Parkı; koyları, doğal yürüyüş rotaları, kaya oluşumları ve oksijen bakımından zengin atmosferiyle bölgenin en popüler 
doğal alanlarından biridir. Kamp alanları, piknik bölgeleri, trekking parkurları, deniz içi aktivite alanları ve gün doğumu–batımı 
manzaralarıyla dört mevsim ziyaret edilen bir doğa merkezi olarak öne çıkar. Temiz denizi yüzme, kano, paddleboard ve sahil 
yürüyüşleri için idealdir. Korunmuş bitki örtüsü, sessiz koy yapıları ve sürdürülebilir kullanım prensipleri sayesinde bölgenin

Saros Körfezi – İbrice Limanı: Dünya çapında bilinen dalış merkezleri arasında yer alan İbrice Limanı, doğal resif yapısı, su altı 
müzesi, zengin canlı çeşitliliği ve yüksek görüş mesafesine sahip berrak denizi ile hem profesyonel hem amatör dalgıçların en 
çok tercih ettiği noktalardan biridir. Saros’un kendini yenileyen akıntı sistemi sayesinde yıl boyunca temiz kalan denizi, su altı 
fotoğrafçılığı, şnorkelle keşif ve kıyı dalışı için ideal koşullar sunar. Liman çevresi aynı zamanda manzara izleme, yürüyüş ve

Gala Gölü Milli Parkı: Türkiye’nin en önemli sulak alanlarından biri olan Gala Gölü Milli Parkı, 200’den fazla kuş türüne ev sahipliği 
yapan zengin biyoçeşitliliğiyle uluslararası öneme sahiptir. Pelikanlar, balıkçıllar, ördek türleri ve göçmen kuş sürüleri yıl 
boyunca gözlemlenebilir. Göl çevresindeki kuş gözlem kuleleri, yürüyüş yolları, sazlık alanlar ve geniş su yüzeyleri hem doğa 
fotoğrafçıları hem de ekoturizme ilgi duyanlar için benzersiz bir deneyim sunar. Bölgenin doğal flora ve fauna dengesi,

Koruklu ve Danişment Kumsalları (Saros): Doğal kumsal yapısı, temiz denizi ve sessiz atmosferiyle bilinen Koruklu ve 
Danişment sahilleri, Saros Körfezi’nin en korunmuş kıyı ekosistemlerinden birini barındırır. Az yapılaşma, geniş doğal kum 
şeritleri, dalgasız deniz günleri ve doğal bitki örtüsü sayesinde sürdürülebilir plaj kullanımının örnek alanlarından biridir. Yüzme, 
sahil bisikleti, yürüyüş, kitap okuma ve gün batımı izleme gibi sakin aktiviteler için idealdir. Yaz aylarında bile kalabalığın azlığı

Edirne Selimiye Camii (UNESCO Dünya Mirası): Mimar Sinan’ın “ustalık eseri” olarak nitelendirdiği Selimiye Camii, Osmanlı 
mimarisinin doruk noktalarından biridir. Heybetli ana kubbesi, iç mekândaki görkemli çini süslemeleri, hat sanatının incelikleri 
ve kusursuz akustiğiyle dünya mirası niteliği taşır. Camiyi çevreleyen arasta, külliye yapıları ve tarihi dokulu sokaklar, Edirne'nin 
kültürel zenginliğini bütünsel bir atmosferle ziyaretçilere sunar. Hem sanat hem tarih hem de mimari açıdan bölgenin en

KEŞAN VE EDİRNE YÖRESİNİN DOĞAL VE KÜLTÜREL DEĞERLERİ

bulunabilir. Kurutulmuş bamya birçok yöresel ürün sitesinde satılmaktadır.

Kooperatiflerin resmi satış kanallarında ve yöresel ürün sitelerinde yer almaktadır.

ekolojik dengesini koruyan öncü tabiat alanlarından biridir. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~0 km

hafif su sporları için uygun bir doğal yapıya sahiptir. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~15 km

sürdürülebilir koruma politikalarıyla hassas şekilde yaşatılmaktadır. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~37 km

ile ön plana çıkar. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~12–18 km

değerli eseridir. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~120 km



Karaağaç – Lozan Anıtı ve Tarihi Tren Garı: Edirne’nin en özel kültürel duraklarından olan Karaağaç bölgesi; Lozan Anıtı, müze 
olarak düzenlenen tarihi tren garı ve çevresindeki geniş yürüyüş yollarıyla dikkat çeker. Tarihi taş mimarisi, sanat atölyeleri ve 
nehir manzaralı açık alanları, ziyaretçilere hem kültürel hem doğal bir deneyim sunar. Bisiklet yolları ve fotoğraf noktaları

Mecidiye Köy İçi ve Taş Ev Dokusu: Yerel taş mimarisinin günümüze kadar korunmuş hâlini görebileceğiniz Mecidiye köy içi, 
sakin yaşam temposu, doğal çevre bütünlüğü ve otantik atmosferiyle sürdürülebilir köy turizminin en güzel örneklerindendir. 
Taş sokaklar, köy kahveleri, küçük pazar tezgâhları ve bölgeye özgü yapı estetiği ziyaretçilere gerçek bir yerel deneyim sunar.

Saros Körfezi Yarımada Yürüyüş Rotaları: Keşan ve Saros çevresindeki yarımada doğa rotaları; çam ormanları, maki bitki 
örtüsü, kıyı kayalıkları, doğal tepeler ve panoramik deniz manzaraları ile doğa yürüyüşçüleri ve fotoğraf meraklıları için eşsiz 
güzergâhlar sunar. Rotalar, sürdürülebilir kullanım ilkelerine uygun olarak şekillendirilmiş olup trekking, nordic walking,

Uzunkum Plajı: Saros Körfezi’nin en uzun ve doğal kumsallarından biri olan Uzunkum; dalga hareketleriyle sürekli kendini 
yenileyen temiz kum yapısı, sığ–derin geçiş dengesi ve yapılaşmadan uzak kıyı ekosistemi sayesinde bölgenin en özel 
sahillerinden biridir. Yüzme, plaj yürüyüşü, sakin deniz keyfi ve gün batımı izleme için ideal bir doğa alanı sunar. Marisstone

Erikli Sahili: Bölgenin en bilinen sahillerinden biri olan Erikli, yaz aylarında hareketli sosyal yaşamı, geniş plajı, temiz suyu ve 
sahil boyunca uzanan yürüyüş alanlarıyla popüler bir tatil noktasıdır. Su sporları, sahil etkinlikleri, gün batımı izleme ve yaz 
akşamı aktiviteleri için sıklıkla tercih edilir. Temiz denizi sayesinde Saros’un en çok ziyaret edilen kıyılarındandır. Marisstone

Erikli Tuz Gölü: Göç dönemlerinde flamingoların ve birçok kuş türünün konaklama alanı olan Erikli Tuz Gölü, doğal tuz 
birikintileri ve geniş yansımalarıyla fotoğrafçılar için büyüleyici kareler sunar. Sessiz çevresi, kuş gözlemine elverişli yapısı ve 
özellikle gün batımındaki renk oyunlarıyla bölgenin en sakin doğa noktalarındandır. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~11 km

Gökbüet Göleti: Yayla Sahili bölgesinde yer alan Gökbüet Göleti, çam ormanları ve doğal bitki örtüsüyle çevrili huzurlu bir su 
kaynağıdır. Yaban hayatının gözlemlenebildiği, yürüyüş yapılabilen ve piknik için uygun olan gölet, bölgenin doğal 
ekosistemlerinden biridir. Fotoğrafçılar için özellikle sabah saatleri ideal görüntüler sunar. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~8 km

Danişment Tabiat Parkı: Doğal plajı, çam ormanları, kamp alanları ve geniş sahil şeridiyle bilinen Danişment Tabiat Parkı; 
düşük yapılaşma ve koruma altındaki kıyı alanları sayesinde sürdürülebilir turizmin güçlü örneklerinden biridir. Kamp 
yapmak, piknik, denize girmek ve doğa içinde huzurlu vakit geçirmek için ideal bir bölgedir. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~14km

Enez Kalesi: Tarihi antik dönemlere kadar uzanan Enez Kalesi, sur yapıları ve çevresindeki arkeolojik alanlarla bölgenin en 
önemli tarih miraslarından biridir. Kale tepesi ve çevresi, Meriç Deltası manzarasıyla birleşerek etkileyici bir atmosfer sunar.

Enez Dalyan Gölü: Meriç Deltası ekosisteminin parçası olan Dalyan Gölü, kuş çeşitliliği, doğallığını koruyan sazlık alanları ve göl 
çevresindeki yürüyüş yollarıyla bilinir. Yörede ekonomik ve geleneksel değeri yüksek balıkçılık kültürü görülür. Sessiz doğa

Keşan Kent Ormanı: Şehir merkezine yakın konumu ile hem bölge halkı hem de ziyaretçiler tarafından sıkça tercih edilen 
Keşan Kent Ormanı; seyir terasları, yürüyüş parkurları, bisiklet yolları ve çam ormanlarından oluşan geniş rekreasyon

Saros Körfezi Gizli Koyları: Mecidiye–Danişment–Yayla sahili arasında yer alan kayalık, bakir ve küçük koylardan oluşan 
bu bölge; yürüyerek veya arazi araçlarıyla ulaşılan doğal saklı cennetler sunar. Temiz suyu, sessizliği ve bozulmamış 
ekosistemiyle kalabalıktan uzak deniz deneyimi arayanlar için idealdir. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~5–15 km

Şarköy Bağ Rotaları: Tekirdağ’ın ünlü bağ rotaları, Saros’a yakınlığı sayesinde ziyaretçiler için ideal bir günübirlik gezi alanı 
sunar. Bağ yürüyüşleri, doğa manzaraları, bağ evleri ve yöresel üretim kültürü ile gastronomi–doğa turizminin birleştiği özel

Edirne Sarayı ve Tunca Nehri Çevresi: Osmanlı dönemine ait saray yapılarının kalıntıları, tarihi köprüler ve Tunca Nehri 
kıyısında uzanan doğal alanlar; tarih, kültür ve doğanın birleştiği eşsiz bir rota sunar. Nehir kıyısında yürüyüş, fotoğrafçılık, kuş 
gözlemi ve açık hava etkinlikleri yapılabilir. Özellikle ilkbahar ve sonbahar aylarında doğanın renk değişimi bölgeyi daha da 
etkileyici hâle getirir. Tunca çevresindeki yeşil kuşak, sürdürülebilir şehir içi rekreasyonun önemli bir örneğidir. Marisstone
Hotel’e uzaklık: ~118 km

bölgeyi günübirlik gezi için ideal hâle getirir. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~123 km

Marisstone Hotel’e uzaklık: ~2 km

bisiklet, kuş gözlemi ve doğa keşfi için uygundur. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~5–20 km

Hotel’e uzaklık: ~10 km

Hotel’e uzaklık: ~10 km

Tarih ve kültür meraklıları için ideal bir gezi noktasıdır. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~55 km

ortamı fotoğrafçılık ve kuş gözlemi için uygundur. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~55 km

alanlarıyla dikkat çeker. Tepeden Saros Körfezi manzarası izlenebilir. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~17 km

bir destinasyondur. Marisstone Hotel’e uzaklık: ~60–75 km
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BOCUK GECESİ – TRAKYA’NIN GİZEMLİ VE KÖKLÜ KIŞ GELENEĞİ 

TARİHSEL ARKA PLAN: PAGAN KÜLTÜRDEN BUGÜNE 

Trakya’nın zengin kültürel mirası içinde özel bir yere sahip olan Bocuk Gecesi, geçmişin inançlarını, doğayla uyumlu yaşam 
anlayışını ve toplumsal dayanışmayı günümüze taşıyan eşsiz bir gelenektir. Bu gece, özellikle Edirne’nin Keşan ilçesine bağlı 
Çamlıca Köyü’nde büyük bir coşku ve kalabalıkla kutlanmakta, her yıl binlerce kişiyi Trakya’nın soğuk ama büyüleyici kış 

Bocuk Gecesi'nin kökeni, Balkanlar’ın pagan dönemlerine dayanır. Kadim Balkan toplulukları, doğa olaylarını 
anlamlandırmak ve korunma yolları geliştirmek amacıyla çeşitli ritüeller geliştirmiştir. Bu gelenekler, göçlerle birlikte 
Trakya’ya taşınmış ve burada şekillenerek yerel halk kültürünün bir parçası haline gelmiştir.  “Bocuk” kelimesi, Slav halk 
kültüründe gece karanlığında dolaşan, kabus getiren varlık anlamında kullanılır. Bu figür, aslında toplumun korkularını 
somutlaştırdığı bir semboldür. İnsanlar bu korkuyu tanıyarak, onu yeniden biçimlendirerek ve birlikte yaşayarak bir tür

NE ZAMAN KUTLANIR? 
Bocuk Gecesi, geleneksel olarak Ocak ayının en soğuk gecesinde, yani yılın tam ortasında düzenlenir. Doğanın uykuya yattığı, 
güneşin en kısa süre göründüğü bu dönemde insanlar, hem fiziki hem de manevi olarak korunmak ve güçlenmek ister . 

RİTÜELLER VE İNANÇLAR 
Kabak Tatlısı ile Bereket Çağrısı Her evde mutlaka kabak tatlısı yapılır. Bu yalnızca bir yemek değil, evin bolluk ve 
bereketini artırmak için yapılan sembolik bir ritüeldir. Halk arasında, o gece kabak yemeyenlerin sırtına Bocuk’un 
bineceğine, kabak pişirilmeyen evlere kötülük uğrayacağına inanılır. Bu nedenle herkes, en azından bir lokma kabak

atmosferinde bir araya getirmektedir.

kolektif arınma yaşar. 

tatlısı yemeye özen gösterir.



13

KOMŞULARLA PAYLAŞIM VE BİRLİKTELİK 
Bocuk Gecesi’nin en güçlü yönlerinden biri, ailelerin, komşuların ve akrabaların bir araya gelmesidir. Her evde sadece kabak 
değil; akıtma, haşlanmış mısır, kuru yemiş, ayva, armut gibi kış meyveleri ve geleneksel yiyecekler hazırlanır. Tüm bu 

Gece yarısına doğru gençler beyaz çarşaflara sarınır, yüzlerine nişasta veya un sürer, ağızlarına sivri dişler takar ve ölüm 
tiplemesi yaparak Bocuk karakterine bürünür. Bu gruplar, sokaklarda dolaşır, belirlenen evlere giderek şaka yoluyla 
korkutmalar yapar. Bazen teneke çalınır, bazen sessizce yaklaşılır. Bu gelenek hem eğlenceli hem de eski inanışlara dayalı 

GÜNÜMÜZDE BOCUK GECESİ: FESTİVALLE BÜTÜNLEŞEN KÜLTÜR 
Son yıllarda Çamlıca Köyü, Bocuk Gecesi’ni geleneksel ögelerden uzaklaştırmadan büyük bir kültürel etkinliğe dönüştür-
müştür. Etkinlik kapsamında: 

gibi birçok etkinlik bir araya gelir. Bocuk Gecesi, artık sadece yerel halkın değil, şehir dışından ve hatta yurt dışından gelen 
binlerce misafirin katıldığı bir kültür festivali olmuştur. Eğer Trakya’yı özgün ruhuyla yaşamak, geleneklerin içine karışmak ve 
unutulmaz bir gece geçirmek isterseniz, Bocuk Gecesi dönemine denk gelecek şekilde seyahatinizi planlamanızı öneririz. 

•Kostüm yarışmaları 
•Canlı müzik ve halk oyunları 
•Ateş gösterileri 
•Yöresel ürün stantları 
•Sanat ve el işi atölyeleri 
•Geleneksel mutfak deneyimleri 

SUYA TAHTA ATMA GELENEĞİ 
Gece yatmadan önce bir kap suyun içine tahta bırakılır. Sabah su donmuşsa ve tahta yüzeyde kalmışsa, bu durum o evin 
halkı için sağlık, dirayet ve dayanıklılık göstergesi olarak yorumlanır. Bu uygulama, doğayı gözlemlemenin ve onunla birlikte
yaşamanın halk arasında gelişmiş bir formudur. 

yiyecekler paylaşılır; sıcak sohbetler, anılar ve gülüşmelerle gece süslenir.

koruyucu bir davranıştır.
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TRAKYA’DA BAHARIN BİLEĞE DOKUNUŞU: MARTENİÇKA GELENEĞİ 
Trakya’nın çok katmanlı kültürel mirası, sadece sofralarda ya da halk oyunlarında değil; insanların birbirine verdiği küçük 
ama anlamlı hediyelerde de yaşar. İşte bu sembollerden biri de, özellikle Pomaklar ve Balkan göçmeni topluluklar arasında 
her yıl mart ayında hatırlanan ve geleneksel bir ritüel hâlini alan Marteniçka geleneğidir. Kırmızı ve beyaz ipliklerin sade ama 
derin anlamlara büründüğü bu küçük bileklikler, baharın gelişini karşılarken sağlık, şans ve bereket dileklerini de beraberinde 

MARTENİÇKA NEDİR? 
Marteniçka, kırmızı ve beyaz ipliklerden örülmüş, bileğe bağlanan küçük bir bilekliktir. Her yıl 1 Mart günü takılır ve ilk leylek 
veya çiçek görülene kadar bilekte kalır. Takıldıktan sonra doğada bir ağaca asılır ya da bir kuş tarafından alınması dileğiyle 
bırakılır. Bu gelenek, baharın gelişiyle birlikte insanın doğa ile kurduğu uyumlu ilişkinin bir simgesi olarak kabul edilir. 

Kırmızı iplik, kanı, hayatı ve gücü; beyaz iplik ise saflığı, yeni başlangıçları ve huzuru temsil eder. Marteniçka, sadece bir süs 
değil, aynı zamanda nazardan korunma, sağlıklı bir yıl geçirme ve yeni mevsimin uğurunu taşıma inancına dayanır. 

KÖKENİ VE TARİHÇESİ 

MARTENİÇKA HANGİ BÖLGELERDE YAŞATILIR? 

Marteniçka geleneğinin kökeni, Balkan coğrafyasına dayanır ve özellikle Bulgaristan, Makedonya, Kuzey Yunanistan ve 
Türkiye’nin Trakya bölgesinde yaşayan Pomaklar arasında yaygındır. Antik Trak ve Slav halklarının bahar kutlamalarından 
evrilen bu gelenek, zamanla Hristiyanlık öncesi dönemlerden günümüze ulaşan nadir ritüellerden biri haline gelmiştir. 

Bulgaristan’da “Baba Marta” (Mart Nine) günü olarak bilinen 1 Mart’ta kutlanan bu gelenek, halkın kötü enerjilerden arınması, 
yeni yılın baharla birlikte sağlık ve mutluluk getirmesi temennisiyle gerçekleştirilir. Türkiye’ye göç eden Pomak ve Bulgar 

Trakya’da Marteniçka geleneği özellikle Pomak nüfusun yoğun olduğu köylerde ve kasabalarda hâlâ yaşatılmaktadır. Her ne 
kadar şehirleşmeyle birlikte geleneksel yapısı zayıflasa da, bazı köylerde çocuklara, aile büyüklerine ve komşulara
 

Bu geleneğin hatırlandığı ve zaman zaman uygulandığı yerler şunlardır: 
•Kırklareli ilinin Pınarhisar, Demirköy ve Vize ilçelerine bağlı Pomak köyleri 
•Edirne’nin Keşan ve İpsala ilçeleri 
•Tekirdağ’ın Malkara ve Hayrabolu ilçeleri 

Özellikle Kırklareli’nin Beğendik, Kızılcıkdere, Kaynarca gibi köylerinde Marteniçka hâlâ çocuklara takılmakta, yaşlılar 
tarafından yeni nesle anlatılmaktadır. 

taşır.

kökenli halklar, bu geleneği Trakya’ya taşımış ve kuşaktan kuşağa aktarmıştır.

Marteniçka bileklikleri verilerek gelenek sürdürülmektedir.



NE ZAMAN VE NASIL UYGULANIR? 
Marteniçka bileklikleri 1 Mart sabahı takılır. Takıldığı andan itibaren kişi ilk kez bir leylek, kırlangıç ya da çiçek açmış bir ağaç 
gördüğünde bilekliğini çıkarır. Daha sonra ya bir ağaca bağlanır ya da kuşların alabileceği bir yere bırakılır. Böylece kişinin 

Bazı bölgelerde Marteniçka’nın gümüş ya da boncuklarla süslenmiş özel versiyonları da vardır. Ayrıca yeni doğan bebeklere,

NEDEN UNUTULMAYA BAŞLANDI? 
Marteniçka geleneği, günümüzde büyük oranda sembolik düzeyde kalmıştır. Unutulma sürecinin başlıca nedenleri arasında 
şehirleşme, eğitim sistemlerinde geleneksel kültüre yer verilmemesi, hızlı göçler ve yeni nesillerin doğa ritüelleriyle bağlarının 

Ayrıca geleneksel el işçiliğiyle yapılan bu tür simgelerin yerini hazır ve seri üretim takılara bırakması, Marteniçka’nın anlamını 
yitirmesine neden olmuştur. Bugün bilekliklerin birçoğu pazarlarda aksesuar olarak satılsa da geleneksel niyetle takanların 
sayısı giderek azalmıştır.

Kültürel ve Toplumsal Önemi 
Marteniçka geleneği, sadece baharı kutlamak değil, aynı zamanda toplumun ortak duygularla birleşmesini sağlayan, basit 
ama anlam yüklü bir ritüeldir. Bu geleneğin yaşatılmasının hem kültürel hem de sosyal açıdan birçok katkısı vardır. 
Marteniçka, kişisel temas ve hediyeleşme kültürünü destekler. İnsanlar birbirine Marteniçka verirken dilekte bulunur, iyi 
 

Doğayla bağ kurmayı teşvik eder. Leylek, çiçek, kuş gibi doğal sembollerin gözlenmesi, bireyin çevresine duyarlılığını artırır
Çocuklar için kültürel aidiyetin erken yaşta gelişmesini sağlar. Geleneksel ipleri kendi elleriyle ören çocuklar, bu küçük ritüelin 
 
Kadınlar arasında dayanışma unsurudur. Marteniçkalar çoğunlukla anneler, nineler, komşular tarafından hazırlanır ve birlikte 
paylaşılır. 

dileğinin doğaya emanet edildiğine ve yeni dönemin şans getireceğine inanılır. 

küçük çocuklara ve yaşlılara nazarlardan korunmaları için özel olarak takılır.

zayıflaması sayılabilir

temenniler paylaşır.

ardındaki büyük anlamı daha kolay kavrar.



Trakya’nın kültürel dokusunu oluşturan unsurlardan biri de, yüzyıllardır yaşatılan Pomak düğünleridir. Edirne, Kırklareli ve 
Tekirdağ gibi bölgelerde yoğun olarak yaşayan Pomaklar, düğün gelenekleriyle köklü Balkan mirasını günümüze 
taşımaktadır.  Pomak düğünleri yalnızca bir evlilik töreni değil; aynı zamanda müzik, dans, el işi, yemek ve halk ritüellerinin bir

TRAKYA’NIN GELENEKSEL RENKLERİ: POMAK DÜĞÜNLERİ 

Trakya’da Pomak nüfusu özellikle Edirne’nin Meriç ve Uzunköprü ilçelerinde (Subaşı, Küplü, Büyükdoğanca), Kırklareli’nin Vize 
ve Pınarhisar ilçelerinde (Üsküpdere, Kocahıdır, Karadere), Tekirdağ’ın Hayrabolu ve Malkara çevresindeki köylerde 
(Çavuşköy, Karahalil, Yeniköy) yoğunlaşmıştır. Bu bölgelerde düzenlenen düğünler, geleneksel yapısını büyük ölçüde 

POMAKLAR TRAKYA’DA NERELERDE YAŞAR? 

Düğün hazırlıkları, aile büyüklerinin tanışması ve söz kesimiyle başlar. Nişan gününde çeyiz sandıkları açılır, el işlemeleri 
sergilenir ve geleneksel ikramlarla tören yapılır. Kadınlar kendi arasında eğlenceler düzenler, yöresel türkülerle geceler

DÜĞÜN ÖNCESİ SÜREÇ: GÖRÜCÜLÜK VE NİŞAN 

Düğünden bir gece önce yapılan kına gecesinde gelinin ellerine kına yakılır, başına kırmızı örtü örtülür, ağıt benzeri türkülerle 
ailesine veda eder. Kına gecesi hem duygusal hem de topluluk ruhunu yansıtan neşeli bir atmosferde geçer. 

KINA GECESİ 

Pomak kültüründe gelin süsleme ayrı bir tören olarak yapılır. Gelinin yüzü beyaz pudrayla kaplanır, alın ve yanaklara renkli 
motifler ve semboller işlenir, göz çevresine simli taşlar yerleştirilir ve başına boncuklu alın bağı ile tül peçe takılarak; sade bir 

GELİN SÜSLEME RİTÜELİ 

araya geldiği çok yönlü kültürel etkinliklerdir. 

korumaktadır. 

renklendirilir. 

makyajın ötesinde, kültürel bir kimliğin ve geçmişten gelen ritüellerin görsel bir temsili oluşturulur.
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Düğün sabahı damat alayı davul-zurna eşliğinde gelini almaya gelir. Gelin evi bahşiş istemeden kapıyı açmaz; bu esprili 
GELİN ALMA VE DÜĞÜN ALAYI 

Düğünün en canlı kısmı köy meydanında gerçekleşir. Halaylar, Pomak horaları, çiftetelli, kasap havası gibi geleneksel oyunlar
KÖY MEYDANINDA EĞLENCE 

Pomak düğünlerinin vazgeçilmez lezzetleri arasında kaçamak (mısır unlu yemek), yufkalı et yemekleri, el açması börekler, ev 
yapımı yoğurt, ayran ve irmik helvası bulunur. Tüm yemekler geleneksel yöntemlerle hazırlanır ve konuklara sunulur. 

DÜĞÜN SOFRASI 

Düğünün sonunda gelin damat evine getirildiğinde, yüzündeki tül peçe dualar eşliğinde açılır. Bu an, hem duygusal hem de 
GELİN YÜZ AÇMA 

Trakya’daki Pomak düğünleri, geçmişin değerlerini bugünün yaşamına taşıyan nadir geleneklerdendir. Edirne’nin Subaşı ve 
Büyükdoğanca, Kırklareli’nin Üsküpdere ve Kocahıdır, Tekirdağ’ın Çavuşköy gibi köylerinde hâlâ orijinal haliyle

YAŞAYAN KÜLTÜREL MİRAS 

Trakya toprakları, doğayla uyumlu yaşayan medeniyetlerin izlerini bugün dahi taşımaya devam ediyor. Bu izlerin en canlı ve 
halk arasında en sevilen örneklerinden biri, her yıl 5-6 Mayıs gecesi kutlanan Hıdırellez Gecesidir. Hem Anadolu’da hem de 
Balkan coğrafyasında binlerce yıldır yaşatılan bu özel gece, Trakya’da da kendine özgü ritüelleri ve coşkusuyla önemli bir yer

TRAKYA’DA BAHARIN KUTLU GECESİ: HIDIRELLEZ GELENEĞİ VE KÜLTÜREL YANSIMALARI 

Hıdırellez, halk inanışına göre Hazreti Hızır ve Hazreti İlyas’ın yeryüzünde buluştuğu, baharın tamamen başladığı, toprağın ve 
doğanın yeniden canlandığı özel bir gecedir.  Bu gece; yenilenme, bereket, sağlık, şans, evlilik dilekleri ve doğal döngüyle uyum 
temaları etrafında şekillenir.  İslam öncesi Türk kültüründe ve Mezopotamya geleneklerinde de izleri bulunan Hıdırellez, zamanla 

HIDIRELLEZ N EDİR? 

pazarlık düğünün neşeli anlarındandır. Gelin alındıktan sonra hep birlikte köy meydanına geçilir.

oynanır. Zurna ve davul eşliğinde kadın ve erkekler saatlerce dans eder. Kıyafetler genellikle işlemeli ve canlı renklidir. 

törensel anlamda düğünün finalidir.

uygulanmaktadır. 

tutar. 

İslami anlatılarla harmanlanmış ve halkın ortak mirası haline gelmiştir.
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Trakya'da Hıdırellez, çoğu zaman büyük bir şenlik havasında, halkın katılımıyla dış mekânlarda kutlanır. Köy meydanlarında, 
nehir kenarlarında ya da ağaçlık alanlarda gerçekleştirilen törenler hem bireysel dilekleri hem de toplumsal dayanışmayı 

Trakya’da özellikle Kırklareli (Pınarhisar, Lüleburgaz), Edirne (Keşan, Meriç), Tekirdağ (Hayrabolu, Malkara) ilçeleri ve 

•Dilek Ağacı Ritüeli: İnsanlar kağıda yazdıkları ya da sembolik olarak çizdikleri dileklerini bir gül ağacının altına gömer veya

•Ateşten Atlama: Baharın kötülüklerden arındırarak geldiğine inanılır. Bu nedenle akşam saatlerinde ateş yakılır ve insanlar 

•Toplu Piknik ve Eğlence: Ertesi gün sabah erken saatlerde piknik yapılır. Davul-zurna eşliğinde halk oyunları oynanır, maniler 

•Kısmet Açma İnancı: Bekar genç kızlar için özel kısmet ritüelleri düzenlenir. Çeşmeye bakarak niyet tutulur, “niyet tası” 

Hıdırellez Gecesi'nde Trakya’da yaygın olarak yapılan uygulamalardan bazıları şunlardır: 

TRAKYA’DA HIDIRELLEZ NASIL KUTLANIR? 

Hıdırellez, doğa kültü ile insanın ruhsal arınma ihtiyacını birleştiren çok katmanlı bir halk geleneğidir. Bu özel gece; umutların 

Hıdırellez, sadece bir gelenek değil, aynı zamanda bir kültürel bağ kurma aracı, bir kolektif umut paylaşımı ve doğayla 
bütünleşme fırsatıdır. İnsanların bir araya gelmesini, geçmişi geride bırakıp yeni bir sayfa açmasını ve doğayla uyumlu 
yaşamı teşvik eder. 

Ne yazık ki son yıllarda Hıdırellez geleneği de şehirleşme, bireyselleşme, hızlı yaşam tarzları ve kültürel aktarım eksikliği 
nedeniyle bazı bölgelerde unutulmaya başlamıştır. Ancak Trakya gibi yerlerde özellikle köyler ve kırsal mahallelerde, bu 
gelenek hâlâ sembolik de olsa yaşatılmaktadır. Ayrıca bazı belediyeler, kültürel dernekler ve oteller, Hıdırellez’i yeniden 
. 

•Hazreti Hızır: Bolluk ve bereketin sembolüdür. Darda kalanlara yardım ettiği inancıyla Hıdırellez'de ondan dilekte bulunulur. 

•Su ve Toprak: Dileklerin su kenarına bırakılması ya da toprağa gömülmesi, yaşamın kaynağı olan bu iki elementle 

•Ateş: Ateşten atlamak, kötü enerjileri ve hastalıkları geride bırakmak anlamı taşır. 

•Çiçekler ve Güller: Gül ağacı, Hızır’ın uğradığı yer olarak kabul edilir ve dileklerin en çok bırakıldığı noktadır. 

•Toplumsal Dayanışma: Hıdırellez kutlamaları, bireyleri değil toplumu merkeze alır. Herkes aynı anda aynı umudu paylaşır. 

•Sürdürülebilir Kültür: Doğayla temas eden, doğaya saygı duyan bir yaşam anlayışını destekler. 

•Kültürel Aidiyet: Özellikle genç kuşaklar için Trakya kimliğinin ve aidiyet duygusunun aktarılmasını sağlar. 

HIDIRELLEZ’İN KÜLTÜREL DERİNLİĞİ VE SİMGESEL ANLAMLARI 

NEDEN BU KADAR KIYMETLİ? 

UNUTULMAYA YÜZ TUTUYOR MU? 

ağacın dallarına bağlarlar. 

bu ateşten üç kez atlayarak bedenlerini ve ruhlarını temizlediklerine inanır. 

söylenir ve yöresel yemekler paylaşılır.

hazırlanır ve bazı evlilik falları uygulanır. 

köylerinde bu gelenek, hâlâ canlı ya da sembolik olarak yaşatılmaktadır.

yenilendiği, geçmişin bırakıldığı, doğayla yeniden bir bağ kurulan dönüm noktasıdır.

bütünleşme arzusunu simgeler. 

canlandırmak adına festivaller ve özel etkinlikler düzenlemeye başlamıştır
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Trakya’nın kültürel zenginliği yalnızca doğası ve gastronomisiyle sınırlı değildir; aynı zamanda geçmişten günümüze taşınan 
eşsiz halk geleneklerini de içinde barındırır. Bu geleneklerden biri olan Tudor Gecesi, ya da özgün Slav ismiyle Todorovden, 
bugün birçok kişi tarafından bilinmemekle birlikte geçmişte Trakya’nın Pomak köylerinde oldukça önemli bir yere sahipti. 
Yüzyıllardır süregelen bu gelenek, hem doğa ile insan arasında kurulan bağın hem de toplumun kolektif hafızasının bir . 

TRAKYA’NIN UNUTULMUŞ KÜLTÜREL MİRASI: TUDOR GECESİ (TODOROVDEN) 

Tudor Gecesi, baharın gelişini müjdeleyen, özellikle hayvancılıkla uğraşan toplumlar için büyük anlam taşıyan bir halk 
geleneğidir. Eski inançlara göre bu gece, doğanın yeniden canlandığı, toprağın uyanmaya başladığı ve hayvanların 

Bu gelenek, adını Hristiyanlık öncesi dönemlerde ve sonrasında Balkanlar’da kutsal kabul edilen bir figür olan Aziz Todor’dan 
alır. Ortodoks Hristiyan kültüründe yer bulan Todorovden, zamanla halk arasında sekülerleşmiş ve inançtan çok ritüel 
merkezli bir halk geleneğine dönüşmüştür. Türkiye’deki Pomak topluluklarında da bu haliyle benimsenmiş ve kültürel bir 

TUDOR GECESİ NEDİR? 

•Tudor Gecesi, doğayla uyumlu bir şekilde şekillenen birçok ritüel ve geleneksel uygulamayı içerirdi. Bu gecede yapılan 
başlıca etkinlikler arasında at yarışları, ahırların tütsülenmesi, toplu yemekler ve genç kızların rüya ritüelleri bulunmaktaydı. 

•Atların kutsandığı bu gecede köylüler, atlarını süsleyerek yarışlara katılır; atlar köy meydanında koşarken halk onları 
seyrederdi. Bu ritüel, hem hayvanların sağlıklı kalması için bir dua işlevi görür hem de köyün toplu eğlencesine dönüşürdü. 

•Ahırlar tütsülenir, hastalıklardan korunmaları için dualar edilirdi. Genç kızlar ise evlenecekleri kişiyi rüyalarında görebilmek 
için tuzlu ekmek yiyip su içmeden yatağa girerdi. Gecenin sonunda köy halkı birlikte sofralar kurar, kabartma ekmekler, otlu 

GECEDE NELER YAPILIRDI? 

Todorovden’in kökeni Slav halk inanışlarına ve Ortodoks takvimine dayansa da, Anadolu’ya göç eden Pomaklar tarafından 
hem Müslüman kimlikleriyle hem de kültürel hafızalarıyla birlikte getirilmiştir. Hristiyanlık öncesi dönemde doğa inançlarıyla 
iç içe olan bu gelenek, zamanla dinsel anlamından sıyrılarak folklorik bir yapıya bürünmüştür.
Türkiye’ye özellikle 19. yüzyılın sonlarında Balkanlar’dan göç eden Pomak halkı, bu geleneği Trakya’daki yeni köylerinde de 
yaşatmaya devam etmiştir. İlk dönemlerde büyük coşkuyla kutlanan Tudor Gecesi, hem mevsimsel dönüşümler hem de  

GECENİN TARİHÇESİ VE KÖKENİ 

Tudor Gecesi, Trakya’nın özellikle Pomak nüfusun yoğunlukta olduğu köylerinde yaşatılmıştır. Bugün bu köylerin bir kısmında 
sadece yaşlı kuşaklar tarafından hatırlanmakta, aktif olarak ise nadiren kutlanmaktadır. Geleneksel olarak yaşatıldığı başlıca 

•Kırklareli iline bağlı Demirköy ilçesindeki Beğendik Köyü ve İğneada çevresi 

•Pınarhisar ilçesindeki Kaynarca ve Çayırdere köyleri 

•Edirne ilinin Keşan ilçesine bağlı Mecidiye Köyü 

•Tekirdağ ilinde Malkara ilçesinin Ballı ve Hemitköy köyleri 

•Hayrabolu ilçesinin Yörgüç ve Çene köyleri 

Bu köylerde Tudor Gecesi, hem toplu bir bahar karşılama etkinliği hem de hayvanların bereketi için yapılan ritüellerle 
kutlanmaktaydı.

NERELERDE YAŞATILIRDI? 

yansımasıdır

sağlığının güvence altına alınması gereken bir dönemin başlangıcını temsil eder.

etkinliğe dönüşmüştür.

yerler şunlardır:

çörekler ve mısır lapası gibi geleneksel yemekler paylaşılırdı. 

toplumsal bağların kuvvetlenmesi açısından oldukça önemli bir etkinlikti.



Trakya’nın kültürel zenginliği yalnızca doğası ve gastronomisiyle sınırlı değildir; aynı zamanda geçmişten günümüze taşınan 
eşsiz halk geleneklerini de içinde barındırır. Bu geleneklerden biri olan Tudor Gecesi, ya da özgün Slav ismiyle Todorovden, 
bugün birçok kişi tarafından bilinmemekle birlikte geçmişte Trakya’nın Pomak köylerinde oldukça önemli bir yere sahipti. 
Yüzyıllardır süregelen bu gelenek, hem doğa ile insan arasında kurulan bağın hem de toplumun kolektif hafızasının bir 

TRAKYA’NIN UNUTULMUŞ KÜLTÜREL MİRASI: TUDOR GECESİ (TODOROVDEN) 

Tudor Gecesi, baharın gelişini müjdeleyen, özellikle hayvancılıkla uğraşan toplumlar için büyük anlam taşıyan bir halk 
geleneğidir. Eski inançlara göre bu gece, doğanın yeniden canlandığı, toprağın uyanmaya başladığı ve hayvanların 
sağlığının güvence altına alınması gereken bir dönemin başlangıcını temsil eder. 

Bu gelenek, adını Hristiyanlık öncesi dönemlerde ve sonrasında Balkanlar’da kutsal kabul edilen bir figür olan Aziz Todor’dan 
alır. Ortodoks Hristiyan kültüründe yer bulan Todorovden, zamanla halk arasında sekülerleşmiş ve inançtan çok ritüel 
merkezli bir halk geleneğine dönüşmüştür. Türkiye’deki Pomak topluluklarında da bu haliyle benimsenmiş ve kültürel bir 
etkinliğe dönüşmüştür. 

TUDOR GECESİ NEDİR? 

NE ZAMAN UNUTULMAYA BAŞLANDI? 

Tudor Gecesi, yalnızca bir halk geleneği değil, aynı zamanda bir topluluğun doğayla, hayvanlarla, umutla ve geçmişle 
kurduğu bağın sembolüdür. Bugün unutulmuş gibi görünse de, onu yeniden hatırlamak ve yaşatmak, hem kültürel hem de .  

TUDOR GECESİNİN ÖNEMİ VE FAYDALARI 

Tudor Gecesi, Trakya’nın özellikle Pomak nüfusun yoğunlukta olduğu köylerinde yaşatılmıştır. Bugün bu köylerin bir kısmında 
sadece yaşlı kuşaklar tarafından hatırlanmakta, aktif olarak ise nadiren kutlanmaktadır. Geleneksel olarak yaşatıldığı 
başlıca yerler şunlardır: 

•Kırklareli iline bağlı Demirköy ilçesindeki Beğendik Köyü ve İğneada çevresi 

•Pınarhisar ilçesindeki Kaynarca ve Çayırdere köyleri 

•Edirne ilinin Keşan ilçesine bağlı Mecidiye Köyü 

•Tekirdağ ilinde Malkara ilçesinin Ballı ve Hemitköy köyleri 

•Hayrabolu ilçesinin Yörgüç ve Çene köyleri 

Bu köylerde Tudor Gecesi, hem toplu bir bahar karşılama etkinliği hem de hayvanların bereketi için yapılan ritüellerle 
kutlanmaktaydı.

NERELERDE YAŞATILIRDI? 

Tudor Gecesi, özellikle 1980’li yıllardan itibaren unutulmaya yüz tutmuştur. Bunun temel nedenleri arasında şehirleşme, genç 
nüfusun göçü, tarım ve hayvancılıkla uğraşan kesimin azalması, geleneksel bilgilerin kuşaktan kuşağa aktarılamaması gibi 

Ayrıca televizyon, internet ve modern eğlence biçimlerinin kırsal hayatı etkilemesiyle birlikte bu tür köy temelli ritüeller göz 
. 

Tudor Gecesi sadece geçmişe ait bir nostalji değildir. Aksine, doğru şekilde ele alındığında günümüz insanına birçok açıdan 
katkı sağlayabilecek kültürel ve sosyal faydalar sunar: 

•Kültürel Kimlik: Bu gece, Pomak topluluğunun kimliğini ve tarihsel kökenlerini yaşatmak açısından büyük bir öneme sahiptir. 
•Toplumsal Dayanışma: Kolektif sofralar, toplu ritüeller ve ortak kutlamalar aracılığıyla toplumun sosyal bağlarını güçlendirir. 

•Ekolojik Farkındalık: Hayvan sağlığına, toprağın bereketine ve doğanın ritmine odaklanan bu tür gelenekler, ekolojik 

•Kırsal Turizm Potansiyeli: Doğru tanıtım ve organizasyonla Tudor Gecesi gibi gelenekler, Trakya’nın kültürel turizm  

sosyolojik etkenler yer almaktadır.

ardı edilmeye başlanmış; yerini daha modern ve ticarileşmiş kutlamalar almıştır

duyarlılığı destekler. 

potansiyelini artırabilir.

toplumsal açıdan büyük bir kazanç olacaktır

yansımasıdır.
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•Tudor Gecesi, doğayla uyumlu bir şekilde şekillenen birçok ritüel ve geleneksel uygulamayı içerirdi. Bu gecede yapılan 
başlıca etkinlikler arasında at yarışları, ahırların tütsülenmesi, toplu yemekler ve genç kızların rüya ritüelleri bulunmaktaydı. 

•Atların kutsandığı bu gecede köylüler, atlarını süsleyerek yarışlara katılır; atlar köy meydanında koşarken halk onları 
seyrederdi. Bu ritüel, hem hayvanların sağlıklı kalması için bir dua işlevi görür hem de köyün toplu eğlencesine dönüşürdü. 

•Ahırlar tütsülenir, hastalıklardan korunmaları için dualar edilirdi. Genç kızlar ise evlenecekleri kişiyi rüyalarında görebilmek 
için tuzlu ekmek yiyip su içmeden yatağa girerdi. Gecenin sonunda köy halkı birlikte sofralar kurar, kabartma ekmekler, otlu 
çörekler ve mısır lapası gibi geleneksel yemekler paylaşılırdı. 

GECEDE NELER YAPILIRDI? 

Todorovden’in kökeni Slav halk inanışlarına ve Ortodoks takvimine dayansa da, Anadolu’ya göç eden Pomaklar tarafından 
hem Müslüman kimlikleriyle hem de kültürel hafızalarıyla birlikte getirilmiştir. Hristiyanlık öncesi dönemde doğa inançlarıyla 
iç içe olan bu gelenek, zamanla dinsel anlamından sıyrılarak folklorik bir yapıya bürünmüştür. Türkiye’ye özellikle 19. yüzyılın 
sonlarında Balkanlar’dan göç eden Pomak halkı, bu geleneği Trakya’daki yeni köylerinde de yaşatmaya devam etmiştir. İlk 
dönemlerde büyük coşkuyla kutlanan Tudor Gecesi, hem mevsimsel dönüşümler hem de toplumsal bağların kuvvetlenmesi 
açısından oldukça önemli bir etkinlikti. 

GECENİN TARİHÇESİ VE KÖKENİ 




